## Herzogenburg, Augustiner-Chorherrenstift, Ms 23

Gerhard Winner: Katalog der Handschriften der Stiftsbibliothek Herzogenburg (maschinschriftlich). St. Pölten 1978, 31. [Digitalisat]

31

22

- (21) 151 Notabile de corpore Christi, inc.) Modus manducandi determinatur (expl.) quante sit utilitatis
- (22) 151<sup>V</sup> (Sermo) de carnis privio (inc.) Multis nunc sat diabolus.. 152<sup>V</sup> Expl.) diligenter audiendo, quod nobis...
- (23) 152<sup>V</sup> (Sermo( de s. Spiritu, inc.) Dum conplerentur dies Hodierna dies est quinquagesima 154 (expl.) ebriati sunt hora prima et repleti
- (24) 154 Sermo de ascensione (Inc.) Hic veniret quemadmodum Legitur in actibus apostolorum quando dominus 155<sup>V</sup> (expl.) maledicti in ignem eternum
- (25) 156 (Sermo in cena domini, inc.) Transi hospes et orna.. Hec verba poterant hodie 157 (expl.) ad hanc mensam
- (26) 157 (Sermo) in cena domini (inc.) Non habeo panes... Ista verba dixit Abymelech 158 (expl.) ad corpus Christi
- (27) 158 (Sermo in cena domini, inc.) Vos mundi estis... Hoc dicebat Jesus 158<sup>V</sup> (expl.) eternum accipere mereamus
- (28) 159 Sermo de nativitate domini (inc.) Apparuit gratia salvatoris... In verbis propositis tria notantur 160 (expl.) ne cadatis in desperationem
- (29) 160 (Sermo de circumcissione domini, inc.) Postquam consummati sunt... Dei filius per demonstrationem 161 (expl.) et imponitur ei nomen Jesus quod interpretatur salvator.
- (30) 162 Nota errores Waldensium (Inc.) Primus est quod se nutrire non debeant 162<sup>V</sup> (expl.) et maxima aput simplices: (Tractatus contra Waldenses, inc.) Cum dormirent homines venit inimicus... Licet dominus et salvator 192 (expl.) spiritualem utilitatem viderunt expedire ( = St. Florian 234/93? ).

23

Papier 274 Bl. 29,5:22 1423/4, 1435  
 Roter Ledereinband auf Holzdeckeln, doppelte Streicheisenlinien in Rechteck, Diagonale und Raute, in den Feldern Rundstempel, an Lederriemen 2 Metallschließen fehlen, Beschläge des Vorderdeckels erhalten, ehem. je 5 Metallbuckel, alle fehlen, Eckbeschläge stark beschädigt.

## Herzogenburg, Augustiner-Chorherrenstift, Ms 23

Gerhard Winner: Katalog der Handschriften der Stiftsbibliothek Herzogenburg (maschinschriftlich). St. Pölten 1978, 32. [Digitalisat]

32

23

2 Spalten, Rubriken, rote Initialen und Zwischentitel, ornamentale Initiale 1b; 135 Eigentumsvermerk

1a In isto volumine continentur sermones Milicii de sanctis per circulum anni et scripsit dominus Hainricus Newffner, canonicus regularum in Herczogenwürg et pro tunc plebanus in Ráwdnik anno M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XXIII<sup>o</sup> ( et pro tunc gestrichen:) plebanus in Stráßenkirchen (oder) Strábenkirchen.

(1) 1b (Johannes) Milicius, Sermones ( de tempore et ) de sanctis (Inc.) Venite post me faciam vos... Quanta dignacio salvatoris 247<sup>v</sup> (expl.) ad nuptias regni celestis, ad quod.. (2) 247<sup>v</sup> Sermo de sancta synodo (Inc.) Sacerdotes contempserunt... Reverendi patres et domini 249<sup>v</sup> (expl.) presbyteri aut dyaconi officio sed nichil apud deum beatius.

Explicit liber sermonum Milicii de sanctis per manus domini Hainrici canonici in Herczogenburga anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XXIII<sup>o</sup> in die sancti Vincencii martiris symphonizonus cum iubilo dominus Urbanus plebanus in Herczogenburga tunc temporis multum laboravit in hoc libello, dedit pro papiro LXXXIII d, dedit scriptori 1 lb d .

(3) 250 ( Sermo vel tractatus de ascensione domini, inc.) Ascendit deus in iubilacione... In hiis verbis propheta David tangit 251<sup>v</sup> (expl. incompl.) et plene sed possessio (Fortsetzung:) 269, 274 (expl.) hodie super omnes celos ascendens, ubi cum deo patre...

Per fratrem M<sup>t</sup> cito reportatum anno 1435

(4) 252 (Johannes) Gerson, Tractatus de decem preceptis, de confessione et de sciencia mortis (Inc.) Christianitati suus qualiscumque zelator.. 268<sup>v</sup> (expl.) laudabiliter observatur ( =CCL. 358/16

Per manus Martini Bohemi de Kdyna ( = Kdyně, Böhmen ) alias de Crumpnalb finitus feria tertia ante festum Margarethe virginis eximie anno domini etc. XXIII<sup>o</sup>.

(5) 245<sup>v</sup> (Heinricus de Nussia), Epistola de contractibus empionis et venditionis ad consules Syonenses (Inc.) Honorabilibus magis discretionis 267 (expl.) iterum salutis sempiternae. Explicit tractatus regiorum.. sub anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XXIII<sup>o</sup> in vigilia Marie Magdalene.

## Herzogenburg, Augustiner-Chorherrenstift, Ms 23

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: [manuscripta.at](https://manuscripta.at) -  
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken

Permalink: [manuscripta.at/?ID=7177](https://manuscripta.at/?ID=7177)

Hill Museum & Manuscript Library, Saint John's University, Collegeville MN, USA - Online manuscript description:

[OLIVER](#) - Online manuscript description (HMML)